
 

 

 

2015 年 10 月 13 日 

日本郵便株式会社 

                                     九 州 支 社 

 

 

 

 

弊社で 7月 1日に発表しました湯前
ゆのまえ

郵便局（熊本県球磨
く ま

郡湯前
ゆのまえ

町
まち

）の局長による現金横領の疑い事

案について、弊社における調査により元局長による横領と判明しました。 

弊社に対するお客さまの信頼を損なうこととなり、深くお詫び申し上げます。 

今後、こうした事案が発生しないよう、社員指導を徹底してまいります。 

 

 

1 発 生 局      局   名  湯前郵便局 

所在地  熊本県球磨郡湯前町 2848-1 

 

2 行 為 者      氏  名  柳 本
やなぎもと

 将
まさ

至
し

（41 歳） 

      所  属  湯前郵便局 元局長 

 

3 事 案 内 容      湯前郵便局元局長は、当該局で勤務していた2014年5月頃から2015年6月頃まで 

の間、同郵便局で保管・管理している金庫内現金約1億4千万円を横領したもの。 

 

4 そ の 他    元局長については、2015 年 8 月 7 日付で懲戒解雇しています。 

 

以 上  

 

 

 

 

                                         

 

【報道関係の方のお問い合わせ先】 

日本郵便株式会社  

九州支社経営管理部広報担当 

電話：(直通) 096-328-5117 

弊社 湯前郵便局元局長による業務上横領 


